注册地址：长沙市芙蓉区竹园路 7 号

法定代表人：叶蓁

成立时间：1982 年 3月 1日

注册资本：16,661.10 万元

经营范围：自营和代理商品及技术的进出口业务（国家限定公司经营中禁止

进出口的商品和技术除外）；农、林、牧产品批发；食品及饮料、日用百货、饲

料原料、医药及医疗器材、五金产品、交电产品、化工产品（不含危险及监控化

学品）、陶瓷产品、工艺美术品、电子产品、仪器仪表、机械设备、散装水泥、

粉煤灰、脱硫石膏、矿粉、矿产品、建材批发、石油沥青（不含危险及监控化学

品）、燃油添加剂、工业级白油、润滑油、变压器油的销售；药品、医疗器械互

联网销售；散装水泥分包装；农副产品的收购；物业管理；房屋租赁。（依法须

经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）。

3、信息披露义务人的一致行动人：兴湘集团

公司名称：湖南兴湘投资控股集团有限公司

注册地址：长沙市天心区友谊路 332 号

法定代表人：杨国平

成立时间：2005 年 3月 25 日

注册资本：3,000,000.00 万元

经营范围：依法经营管理授权范围内的国有资产，开展资本运营；接收处置

省属国有企业经批准核销的不良资产；打包收购、管理和处置省属国有企业所欠

金融机构的不良贷款；开展相关的资本投资和产业投资、产权（股权）托管业务；

4

开展企业发展和改革改制的财务顾问、投资咨询、重组并购等相关的中介业务；

出资人授权的其他业务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）。

4、信息披露义务人的一致行动人：建工集团

公司名称：湖南建工集团有限公司

注册地址：长沙市天心区芙蓉南路一段 788 号

法定代表人：蔡典维

成立时间：1985 年 5月 15 日

注册资本：2,000,000.00 万元

经营范围：从事境内外各类建设工程的承包、设计、施工、咨询及配套设备、

材料、构件的生产、经营、销售；从事各类货物及技术的进出口业务（国家禁止

或涉及行政审批的货物和技术进口除外）；园林绿化工程的施工；对外派遣所承

接境外项目所需的各类劳务人员（不含海员）；建筑技术开发与转让；机械设备

租赁；以自有合法资产开展城市基础设施的投资、建设（不得从事吸收存款、集

资收款、受托贷款发放贷款等国家金融监管及财政信用业务）；建筑和装饰装修

材料、建筑声学光学材料、环保节能材料等产品的销售。（依法须经批准的项目，

经相关部门批准后方可开展经营活动）。

（二）本次权益变动基本情况

本次权益变动后，现代农业集团及其一致行动人持有公司的股份情况如下：

股东名称

本次非公开发行前 本次非公开发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

现代农业集团 14,110,893 2.16% 88,075,390 10.94%

粮油集团 202,018,546 30.95% 206,454,936 25.65%

兴湘集团 0 0.00% 44,378,698 5.51%

建工集团 0 0.00% 29,585,798 3.68%

5

股东名称

本次非公开发行前 本次非公开发行后

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

其他股东 436,546,145 66.89% 436,546,145 54.23%

合计 652,675,584 100.00% 805,040,967 100.00%

二、所涉及后续事项

本次权益变动未导致公司控股股东、实际控制人的变化。

公司已于同日在上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）披露《简式

权益变动报告书》。

特此公告。

湖南新五丰股份有限公司董事会

2021 年 11 月 11 日